
Postmuseum under 1950.

H istorisk a samlingarna.

A rbetet med de svenska historisk a samlingarna har fortsatt .
O mordning av museets samlingar av fotografier över postbygg
nader, poståkdon , post fartyg m. m., som hitt ills varit insatta i album ,
har påbörjats . D ett a material , som är ganska omfattande, ordnas
efter mönster från T eknisk a M useet i Stockholm, t illsammans med
annat material berörande samma område.

M useets föreståndare, intend enten P . H eur gren , har bedrivit
forskningar beträffande de svenska postiljonsuniformerna genom
tiderna. Redovisning för dessa forskningar lämnas i en art ik el i
d enna bok . T illförordnade byråsekreterare G . Stenerudh har ordnat
museets samling av frankostämplingsmaskiner och författat be-
skrivande text till dessa.

D e utländsk a historisk a samlingarna ha flyttats från en sal i
våningen tre trappor upp t ill våningen inunder , i den sal där t id igare
de svenska sjöh istoriska samlingarna exponerades. Salen tre trappor
upp kommer att disponeras för sammankomster och t illfälliga ut=
ställningar .

Frank oteck enssam lingarna.

D irektör N . Strandell har ordnat om museets samling av ita-
lienska frimärk en och skrivit koncept t ill text till dessa. D enna t ext
har sedan renskrivits av kontorsbiträdet Birgit Berglund , som även
monterat upp märkena. A tt ej fler länders märken hunnit ordnas
om, beror bl. a. därpå, att It alien givit ut en stor mängd frimärk en.
O ch d en beskrivande texten h ar även blivit myck et omfatt ande,
därför att It alien och före detta rike Romarriket haft så många
stora män. Förste postexpeditör Ingegerd H olmberg har , liksom
under flera år t id igare, tagit hand om de från internationella post,
byrån i Bern ingående frimärk ena samt bokfört och satt upp dessa.
Fru Saga Los har ordnat upp frimärk en frän alla länder och b e-
sittningar i A frika. D essa frimärk en ävensom frimärk en från övriga
världsd elar utgöras av ett av de tre frimärken , som internationella
postbyrån i Bern levererar , och som under många år lagts på hög i
frimärk sförrådet , men för ett par år sedan lämnades t ill postmuseum
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för att efter omordning försäljas för museets räk ning. U nder året
ha av denna samling fr imärk en försålts märk en för kr 5.748 : - .

Postmusei främste donator, överste H ans Lagerlöf, skänkte en
dyrbar och intressant samling av frimärk en från Joniska öarna.
För d enna samling redogöres på annan plats i årsbok en.

D et f ilatelis tisk a bibliotek et .

A rbetet med uppläggning av kort register över litteratur i bibl io-
teket har fortsatt. D en icke filatelistiska litt eraturen i museet har
ordnats om och införlivats med det filatelistiska biblioteket.

An talet besök ande i bibl iotek et var 585. För hemlän rekvir e-
rad es 275 böck er. Litt eratur, varav en del myck et värdefull , har
inköpts för k r 2.008 : 12, in- och utl ändska filatelisttidning ar ha
prenumerera ts på för k r 548 : 34.

Utställn in gar.

1. I p o s t m u s e u m.

20 januari2 6 februari utställde postmuseet i O slo och med,
lemmar av N orsk Filatelist forbund dyrbara och omfattand e sam=
lingar av norska frankotecken. V id denna utställning fanns under
tiden 20- 24 januari en postkassa med särskild poststämpel. Inten,
denten A . Swärd utställde i november och december en omväxland e
och värdefull samling av frimärk en, hela brev m. m. A v museets
egna samlingar har under året t illfälligt visats bl. a. doktor Sven
H edins samling av kort och kuvert , kort och kuvert med svensk a
tillfällighetsstämplar och frimärken från Korea, skänkta t ill museet
av Överste H ans Lagerlöf, samt 1- 5 d ecember några Svenska M usei,
mannaföreningen tillhöriga skärmar med fotografier över svenska
museer. D enna samling hade t idigare visats i flera länd er . Postens
konstförening hade utställningar av konst i museet 6-- 14 maj och
4- 12 november.

2. I v i I k a p o s t m u s e u m d e 1t a g i t .

En samling museet t illhöriga svenska frimärk en, som tid igare
varit utställda i frimärksmuseet i Philadelphia, U . S. A ., visades
20 januarid februari i Am erican-Swedish H istorical M useum i
samma stad . M useet har under året deltagit i följande utställningar :
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Kristianstads filatelistk lubbs frimärksutställning 1- 5 mars, G arfield
Perry C lub i C leveland , O hio , U . S. A ., frimärk sutställning 17
19 mars, M ässan i Paris frimärksutställning 26- 29 maj, Försvars-
utställningen i Boden 26- 29 augusti , Jönköpings Filatelistförenings
frimärksutställning 6- 10 septemb er , A ustralian N ational Philatelic
frimärksutställning 4-- 14 oktober , Internationella frimärk sutställ-
ningen i M adrid 12- 22 oktober, Föreningen Frimärks2Samlarens
frimärksutställning i Stockholm 2 5 novemb er och Internationella
frimärk sutställningen i Buenos A ires 6- 15 november. A frimärk s-
utställningarna har som regel visats museets s. k . utställningssamling
av svenska frimärken eller fyrblock eller trestrip av de svensk a
frimärken, som kommit ut under konung G ustaf V s regering.
A frimärksutställningarna i Jönköping och Stockholm utställde
museet även skisser t ill svenska, danska och finska frimärken,
postal kur iosa m. m.

Sam mank omster och f öredrag i pos tm useum .

U nder norska fr imärksutställningen i postmuseum had e följande
föreningar sammanträden där : Sveriges Filatelistförening i Stocb
holm, för vars medlemmar direktör N . Strand ell d emonstrerade ut,
ställningen, Svenska Frimärksbytesföreningen med föredrag av fil.
magister Bo Castegren om norska frimärken och Föreningen Fri,
märks-Samlaren med visning av ingeniör B. Engesgaar fran post-
museum i O slo samt filatelistföreningen  C.  G . T reffenberg. V id Post ,
musei V änn ers arsmöte den 29 mars höll d irektör N . Strandell före-
drag med ljusbilder om "G limtar från Sansibar" . D å visades även
en film "Posten pa hjul " . Samma förening hade en sammankomst
den 21 november med föredrag med ljusbilder av överdirektör
G . Lager om "Resa i C anada" och en film G ryt- H arstena- G ryt .
5 december höll Svensk a M useimannaföreningen sitt årsmöte i post,
museum, som efter förhandlingarna demonstrerad es av museets
föreståndare.

Föredrag av postm usei f öres tåndare.

M useets föreståndare har hållit föredrag om postens historia
och postmuseum och visat postala filmer i filatelistföreningar : 4 mars
i Krist ianstad , 9 mars i Skellefteå och 10 mars i Luleå samt 25 no,
vem ber i hembygdsföreningen i Julita.
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A ntal besökande.
1anuar1 1.722 ma] 441 september 581
feb ruari 1.504 Jun1 302 oktober 1.157
mars 848 juli 569 november 1.520
april 641 august i 420 december 1.655

eller t illsammans 9.960.
Sedan september visas efter överenskommelse med Folksk olesty,
relsen i Stockholm museet varje vecka för k lasser från folkskolor
i Stockholm med omgivning .
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